[image: GERB_ATK1]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АТКАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АТКАРСК
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Седьмое заседание

Р Е Ш Е Н И Е
От 26.02.2024 № 47
г. Аткарск

Об утверждении проекта решения Совета депутатов муниципального образования город Аткарск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области Совет депутатов муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов муниципального образования город Аткарск «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области» согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Аткарская газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и вопросам местного самоуправления.

Глава муниципального
образования город Аткарск                                                            В. Г. Чирков

	Приложение к решению Совета депутатов муниципального образования город Аткарск
[bookmark: _GoBack]от 26.02.2024 № 47

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области Совет депутатов муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области от 02.12.2005 № 8 (с изменениями от 18.12.2023 года № 36 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Аткарск Аткарского муниципального района Саратовской области») следующие изменения:
1.1. Часть 30 статьи 3 «Вопросы местного значения городского поселения» изложить в следующей редакции:
«30) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».
1.2. Пункт 7 части 1 статьи 5 «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» изложить в следующей редакции:
«7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».
2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования после его государственной регистрации, за исключением пункта 1.1. части 1 настоящего решения, который вступает в силу с 01.09.2024.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по законности и вопросам местного самоуправления.

Глава муниципального
образования город Аткарск                                                             В.Г. Чирков
image1.jpeg